Arap coğrafyası dışındaki sicillerin önemli bir kısmı
XVI. yüzyıldan itibaren Osmanlı Türkçesi ile yazılmışsa da bazen vakıf,
köle azat etme ve dini konulara ilişkin kayıtların Arapça yazılmaya
devam ettiği görülmektedir.4 İstanbul’a gönderilen belgelerde ise

2 Özcan Tatar, “384 Numaralı Harput Şer’iyye Sicili’nin H. 1046-1047 (M. 1636-1637)
Tanıtımı ve Fihristi, Fırat Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi, C. 27, S. 1, Elazığ 2017, s.
233.
3 Mustaf Öztürk, “Harput Şer’iyye Siclleri”, Tarih İçinde Harput Sempozyumu, Elazığ
1992, s. 74.
4 Ahmet Akgündüz, “Şer’iyye Sicilleri”, Türk Dünyası Araştırmaları Vakfı, C. 1, İstanbul
1988, s.

Ayrıca Romanya’da Bükreş Devlet
Arşivi’nde hangi yüzyıla ait olduğunu belirleyemediğimiz Varna’ya ait 5
kadı defterinin olduğu görülmektedir.9 Varna defteri olarak
numaralandırılan şeri’yye sicillerinden 3 tanesi yüksek lisans tezi olarak
yeni harflere çevrilerek değerlendirilmiştir.10 Ayrıca bunlarla birlikte
Varna Şeri’yye Sicilleri’nden istifade edilerek yapılmış çalışmalarda
mevcuttur11.

18 Numaralı Varna Şer’iyye Sicili H. 1286-1287 (M. 1869-1870)
yıllarına ait olup İstanbul Müftülüğü Şeri'ye Sicilleri Arşivi'nde, Bilad-ı
Metruke Mahkemesi tasnifinde kayıtlıdır. Söz konusu sicil H. 1286-1287
yılları olarak kaydedilmişsede kayıtlar içerisinde H. 1281 ve 1284
yıllarına dair birer tane belge olduğu görülmektedir. Sicil varak olarak
numaralandırılmış olup 92 varaktan oluşmakta ve 539 belgeyi ihtiva
etmektedir. Varak ve belgeler numaralandırılırken sehven hatalar
yapılmış olduğundan varak ve belge numaraları tarafımızca yeniden
verilmiştir. Numarlandırma yapılırken varaklar 1a/1b şeklinde belgeler
ise takip ettiği sayı ile kaydedilmiştir. Belgelerin özetinin sonunda hicri
tarihleri gösterilmiştir. Varaklar sağ taraftan başlanarak aşağıdan
yukarıya doğru yazılmıştır. Tahrip olan varak ve belgeye kayıtlarda
rastlanmamıştır. Sicil içerisindeki 9 belgenin üzeri çizilerek iptal

9 Uğur, age, s. 10.
10 Erhan Alpaslan, 1247-1254 H./M. 1830-1838 Tarihli 2 Nolu Varna Şer’iyye Sicil
Defterinin Transkribsiyonu ve Değerlendirilmesi, Yüksek Lisans Tezi, KSÜ Sosyal
Bilimler Enstitüsü, Kahramanmaraş 1996; Sabehattin Bayram, H. 1260/M. 1844-H.
1275/M. 1858 Tarihli Varna Kazası Kadı Sicili, Yüksek Lisans Tezi, İstanbul Üniversitesi
Sosyal Bilimler Enstitüsü İktisat Fakültesi Türk İktisat Tarihi Bilim Dalı, İstanbul 1995;
Coşkun Dönmez, 9 Numaralı Varna Kadı Sicilinin Transkripsiyonu Ve Değerlendirilmesi,
Yüksek Lisans Tezi, KSÜ Sosyal Bilimler Enstitüsü, Kahramanmaraş 2017.